

دولت حق عائله‌مندی زنان مجرد را حذف کرد

■ شرق: گرچه مدتی قبل مرکز امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری و دولت اعلام کرده بود که حق عائله‌مندی به تمام زنان شاغل و بازنشسته مجرد پرداخت می‌شود، اما بخشنامه جدید ریاست‌جمهوری، حکایت دیگری را نشان می‌دهد. در بخشنامه جدید دولت که دستگاه‌های اجرایی از پرداخت هزینه عائله‌مندی به زنان شاغل و بازنشسته مجرد منع شده‌اند، آمده است: «براساس گزارش‌های واصله، بعضی از دستگاه‌های اجرایی بر برداشت اشتباه از مفاد بند ۴ ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات کشوری، کمک هزینه عائله‌مندی موضوع بند یادشده را به زنان شاغل و بازنشسته مجرد پرداخت می‌کنند.بدین‌وسیله ابلاغ و تاکید می‌گردد هیچ‌یک از دستگاه‌های اجرایی مجاز به پرداخت کمک هزینه عائله‌مندی به این قبیل از کارکنان نیستند.» این بخشنامه در حالی است که چند ماه از مصوبه قبلی و پرداخت حق عائله‌مندی به زنان سرپرست خانوار شاغل و بازنشسته می‌گذرد. مریم مجتهدزاده، رئیس مرکز امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، نیز چندی پیش گفته بود: خوشبختانه دولت با پرداخت حق اولاد و عائله‌مندی به تمام زنان شاغل سرپرست خانوار و همچنین با پرداخت حق عائله‌مندی به تمام زنان شاغل مجرد موافقت کرد.
ابلاغیه جدید دولت، وعده پیشبین کمک به زنان مجرد شاغل و بازنشسته را زیر پا گذاشته است.

پرسنل بیمارستانی خطاها را به دلیل ترس از مجازات گزارش نمی‌کنند

■ مهر: معاون درمان وزارت بهداشت با غیرواقعی خواندن آمار عفونت‌های بیمارستانی گفت: پرسنل خطاها را به دلیل ترس از مجازات گزارش نمی‌کنند. دکتر حسن امامی رضوی گفت: ما به اصولی که باید در این بخش‌ها رعایت شود، کم توجهی می‌کنیم. به عنوان مثال به پرسنل خود آموزش نمی‌دهیم و مسلم است که از فرد آموزش ندیده نمی‌توان انتظار داشت یا اینکه آمار عفونت‌های بیمارستانی ما طبق بررسی‌ها و شواهد باید حدود ۱۰ درصد باشد؛ ولی آماری که در این خصوص وجود دارد به یک یا دو درصد می‌رسد و علت این تفاوت عدم گزارش است. زیرا پرسنل خطاها را به دلیل ترس از مجازات گزارش نمی‌کنند در حالی که گزارش خطا باید مورد تشویق قرار بگیرد. اگر گزارش دهی خوب باشد، علت خطاها به راحتی مشخص و نمایان می‌شود.

آغاز طرح «پیشگیری از تبیلی چشم» در کشور شیوع ۵درصدی اختلال بینایی در میان کودکان

■ ایسنا: رئیس مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهداشتی گفت: در کل ۶۳هزار و ۶۲۵ نفر از اختلال بینایی رنج می‌برند به این معنا که شیوع اختلال بینایی در میان کودکان کشور پنج درصد است.

دکتر محمد نغریه با بیان اینکه یک‌میلیون نفر از جمعیت بالای ۱۰ سال در کشور از این بیماری رنج می‌برند، عنوان کرد: این بیماری در سنین ۱۲ سال به بالا قابل درمان نیست، زیرا پس از گذشتن از سن ۱۲ سالگی دیگر نمی‌توان برای رفع اختلالات تبیلی چشم کاری کرد. وی با بیان اینکه ۱۶ سال از آغاز اجرای این طرح می‌گذرد، عنوان کرد: در این سال‌ها ۱۸/۵ میلیون کودک معاینه و غربالگری شدند که از این تعداد حدود ۶۰۰هزار کودک دارای اختلالات انکساری و حدود ۲۱۱هزار کودک دچار آمبلیوپی خالص بودند که اگر مورد غربالگری قرار نمی‌گرفتند به سمت نابینایی و کم بینایی سوق پیدا می‌کردند. وی افزود: سنن ایدئال مداخله برای پیشگیری از تبیلی چشم زیر پنج سال است و این بیماری تا هفت سالگی قابل درمان و تشخیص است، اما پس از ۱۲سالگی امیدی به درمان آن وجود ندارد و فرد بینایی‌اش را از دست می‌دهد، ضمن اینکه در هفت تا ۱۲ سالگی به سختی درمان می‌شود.وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته دودرد جمعیت تحت پوشش آمبلیوپی خالص بودند، عنوان کرد: این رقم در سال‌های اخیر به یک‌درصد کاهش یافته است. تعداد کودکان آمبلیوپی خالص ۱۱هزار و ۷۶۵ کودک است و حدود ۴۶هزار و ۸۳۰هزار کودک هم دچار اختلال و عیوب انکساری هستند و این بیماری شیوع چهار درصدی را دارد.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی: ۱۶هزار دانش آموز ناشنوا و کم‌شنوا داریم

■ ایسنا: رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: در حال حاضر ۱۰هزار و ۶۰۰ ناشنوا در مدارس خاص تحصیل و دوهزار و صد معلم در این مدارس فعالیت می‌کنند.
حدود پنج‌هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز در قالب طرح تلفیقی و فراگیر در مدارس عادی تحصیل می‌کنند و در کل حدود ۱۶هزار دانش‌آموز ناشنوا و کم‌شنوا داریم. حسین هژبری با بیان اینکه در بیشتر نقاط کشور نرم کلاس‌های آموزش استثنایی در مقایسه با استانداردهای جهانی قابل‌قبول است، گفت: در یک نگاه کلی ۷۴هزار دانش‌آموز استثنایی در مدارس تحصیل می‌کنند و ۲۰هزار کارمند نیز در این زمینه‌فعالیت دارند.

شرق: روزانه ۱۷۰ نفر در کشور فوت می‌کنند که دلیل مرگ ۳۵ درصد آنها تصادفات رانندگی است. در شش ماه نخست امسال ۲۱۷ هزارو ۸۱۶ ایرانی فوت کرده‌اند که از این تعداد ۱۱هزارو ۲۰ یک نفر جان خود را در اثر تصادفات رانندگی و در جاده‌های درون و برون شهری از دست داده‌اند. بر این اساس روزانه ۶۰ نفر در کشور بر اثر تصادف جان خود را از دست می‌دهند. رئیس سازمان پزشکی قانونی دیروز در رابطه با تلفات رانندگی اعلام کرد که از مجموع کشته‌شدگان هشت هزارو ۷۰۶ نفر مرد و دو هزارو ۴۹۵ نفر زن بودند. به گفته این مقام مسوول آمار تلفات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲/۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به اینکه بالاترین تعداد تلفات حوادث رانندگی در جاده‌های برون‌شهری اتفاق افتاده است، گفته است: شش هزار و ۸۲۲ مورد از مرگ‌های تصادفات در جاده‌های برون شهری، سه‌هزارو ۱۹۴ مورد در جاده‌های درون‌شهری و یک‌هزارو ۹۷ مورد در جاده‌های روستایی بوده و محل مرگ ۷۸ نفر نامعلوم گزارش شده است.

این مسوول سازمان پزشکی قانونی کشور درخصوص استان‌های که بیشترین و کمترین تلفات رانندگی را در شش ماه نخست امسال داشته‌اند گفت: بالاترین آمار تلفات حوادث رانندگی با ۹۹۰ نفر کشته، در استان خراسان‌رضوی ثبت شده و تهران با ۹۲۵ و فارس با ۸۶۹ نفر پس از استان خراسان رضوی قرار دارند. در بین کمترین‌ها نیز استان کهگیلویه و بویراحمد با ۸۲، ایلام با ۸۹ و خراسان‌جنوبی با ۱۰۴ نفر، به ترتیب استان‌های دارای کمترین تلفات رانندگی بوده‌اند.

وی درخصوص بیشترین کاهش تلفات حوادث رانندگی در بین استان‌های کشور گفت: استان خراسان رضوی با ۳۸/۱ درصد کاهش (۱۰۴ نفر کشته در شش ماه نخست امسال در مقایسه با ۱۶۸ نفر در مدت زمان مشابه سال گذشته) و پس از آن استان‌های مرکزی با ۳۶/۸ درصد کاهش (۳۱۳ نفر کشته در شش ماه نخست امسال در مقایسه با ۴۹۵ نفر در مدت زمان مشابه سال گذشته) و استان هرمزگان با ۲۹/۸ درصد کاهش (۲۲۴ کشته در شش ماه نخست امسال در مقایسه با ۳۱۹ نفر

در مدت زمان مشابه سال گذشته) بیشترین کاهش را در تعداد تلفات حوادث رانندگی در شش ماه نخست امسال داشته‌اند.
راندته‌ها؛ ۴۱ درصد کشته‌شدگان

در زمان وقوع تصادف ۴۱درصد از افراد راننده وسیله نقلیه، ۲۱/۲درصد عابر پیاده و ۳۶/۴درصد سرنشین یا ترک وسیله نقلیه‌بوده‌اند.

۳۰/۳ درصد تلفات بین ۱۸ تا ۲۹ سال

از لحاظ سنی ۸/۴ درصد افراد ۱۰ سال و کمتر، شش درصد ۱۱-۱۷ سال، ۳۰/۳ درصد ۱۸-۲۹ سال، ۲۸/۷ درصد ۳۰-۴۹ سال و ۲۶/۷ درصد کشته‌های تصادفات ۵۰ سال به بالا داشته‌اند.
۴۷/۱ درصد بر اثر برخورد دو وسیله نقلیه
نحوه وقوع تصادف ۴۷/۱ درصد از افراد متوفی ناشی از برخورد دو وسیله نقلیه، ۲۱/۲ درصد ناشی از برخورد وسیله نقلیه به عابر و ۳۳/۷ درصد واژگونی وسیله نقلیه بوده است.

جامعه

هر روز ۱۷۰ نفر در کشور فوت می‌کنند

مرگ روزانه ۶۰ ایرانی در تصادفات رانندگی



تصادف، جرح و کشته شدن

سواری، خودرو و ۳۷/۷ درصد متوفیات
خودرو مورد استفاده ۳۷/۷ درصد از افراد متوفی خودرو سواری، ۲۶/۳ درصد موتورسیکلت، ۷/۱ درصد وانتبار، ۳/۵ درصد کلمیون، کامیونت و تریلی و ۱/۶ درصد اتوبوس و مینی‌بوس بوده است.
خودرو در گیر با خودرو یا عابر پیاده متوفی ۳/۱۸ درصد موارد خودرو سواری، ۱/۶/۵ درصد کامیون، کامیونت و تریلی، ۸/۲ درصد وانتبار، ۵/۹ درصد موتورسیکلت، ۴/۱ درصد اتوبوس و مینی‌بوس بوده است.

ضربه به سر، علت فوت ۵۴/۷ درصد
علت اصلی مرگ ۵۴/۷ درصد از افراد ضربه به سر، ۲۲/۶ درصد شکستگی‌های متعدد، ۸/۲ درصد به دلیل خونریزی و ۷/۷ درصد به دلیل علل اشتراکی (موارد دارای بیش از یک علت) بوده است.

محل فوت در ۵۱/۴ درصد سرصحنه
همچنین محل فوت ۵۱/۴ درصد از افراد در محل حادثه،

نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها آغاز شد

وزیر ارشاد: دیدگاه‌های گوناگون می‌توانند فعالیت مطبوعاتی داشته باشند

معاون وزیر ارشاد: فضای رسانه‌ای کشور عقلانی است
محمدجعفر محمدزاده معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد و رئیس این نمایشگاه، این رویداد را آیین‌ه عزت و اعتبار کشور و ثمره قلم اهالی مطبوعات توصیف کرد و گفت: ما در شرایطی نمایشگاه هجدهم را برگزار می‌کنیم که فضای رسانه‌ای کشور آرام، عقلانی و منطقی است و همه به دنبال دستیابی به راحل‌های مشترک هستند. محمدزاده با برشمردن برخی از برنامه‌های نمایشگاه امسال همچون برپایی نمایشگاه‌های عکس و کاریکاتور و موزه مطبوعات کشور این اقدامات را گامی در جهت بازنمایی حقیقی مطبوعات کشور توصیف کرد. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد همچنین از توزیع بن خرید و اشتراک مطبوعات میان بازدیدکنندگان نمایشگاه امسال خبر داد و گفت: این بن‌ها با تخفیف ۸۰ درصدی عرضه می‌شود. وی همچنین از تصمیم جدی ایران برای تشکیل اتحادیه مطبوعات جهان اسلام با حضور نمایندگان از ۳۵ کشور اسلامی در نمایشگاه امسال خبر داد. به گفته محمدزاده در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌های بیش از ۶۰۰ رسانه داخلی و ۵۰ رسانه خارجی حضور دارند. رئیس نمایشگاه هجدهم با اشاره به جامنایی غرقه‌ها در این دوره از نمایشگاه گفت: از آغاز تا انتهای شش‌تان هیچ محل نلرغوب و نامطلوبی ندیده نمی‌شود و فضایی وجود ندارد که ما از آن استفاده نکرده باشیم. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در پایان سخنانش یاد شهادی عرصه



وزیر ارشاد با مدیرکل مطبوعات و خبرنگاران در دیدار

در جلسه تشریح طرح کنترل آسیب‌های اجتماعی انتقاد شد رویکرد مخفی کردن آسیب‌های اجتماعی

خادم: وزارت رفاه هیچ خاصیتی ندارد

دارند، اشاره کرد. او تاکید کرد: متحنی‌های آسیب‌های اجتماعی روبه افزایش بوده و دلیل اصلی بروز این امر اشتغال و اقتصاد است. با توجه به اینکه در این موارد روزبه‌روز اوضاع بدتر می‌شود شهرداری نیز به تنهایی نمی‌تواند کار گشا باشد. ابتکار تصریح کرد: متاسفانه سیاست‌های کلانی که به عنوان سیاست‌های اقتصادی کشور ابلاغ شده محقق نشده است. این سیاست‌ها بخش مهمی از وظایف و تکالیف اصلی دولت در رابطه با عدالت اجتماعی، اشتغال و موضوع اعتیاد و است که اجرا نشدن آن را با آمارهای بینیم، وی افزود: متاسفانه در حال حاضر نمی‌دانیم اوضاع از چه قرار است، چرا که آماری که ارائه شده مربوط به سال ۸۷ و مشخص است که وضعیت فعلی نگران‌کننده‌تر شده و ادامه‌دار نیز خواهد بود.

لزوم جنبش اجتماعی
احمد مسجدجامعی مدیر دیروز اظهار کرد: ظرفیت‌های مردمی درباره این موضوع نادیده گرفته شده در حالی که خانواده، مدرسه و محله درباره این موضوعات بسیار حایز اهمیت هستند اما به آنها توجهی نشده است. مسجدجامعی افزود: اگر بخواهیم همه کار انجام بدهیم، هیچ کاره می‌شویم. این خوب است که به دولت و مجلس تذکر بدهیم ولی اگر بخواهیم خودمان در همه مباحث ورود پیدا کنیم مواردی است که سازمان‌های مردم‌نهاد و مردم می‌توانند کمک‌حلال باشند. مسجدجامعی در ادامه از خدمات سلیمی، شهردار سابق منطقه ۶ تهران که به تازگی از این سمت کنلر گذاشته شده نیز تقدیر و تشکر کرد. در بخشی از گزارش کمیسیون فرهنگی در رابطه با مصوبه کاهش آسیب‌های اجتماعی آمده است: با توجه به طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی که کلیات آن به تصویب رسیده از دولت درخواست می‌شود که بر اساس تکالیف مندرج در قوانین توسعه چهارم و پنجم در ارتباط با جرایم و ناهنجاری‌های اجتماعی حمایت از اقلشار آسیب‌دیده را به انجام رسانند و از قوه قضاییه نیز درخواست می‌شود تا در اجرای قانون پیشگیری از جرایم، برنامه‌های لازم را بر اساس رویکرد پیشگیرانه تدوین کند و با جذب مشارکت دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و افراد و گروه‌های داوطلب ذی صلاح به اجرا درآورد.

۸/۴ درصد جین انتقال به بیمارستان و محل فوت ۳۹/۱ درصد از افراد در بیمارستان بوده است.

۱۶۲ هزارو ۸۱۷ مصدوم

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با یادآوری اینکه صرفا آمار مصدومانی که به مراکز پزشکی قانونی ارجاع می‌شود در این سازمان ثبت شده است اظهار داشت: در شش ماه نخست امسال، آمار ۱۶۲ هزارو ۸۱۷ نفر مصدوم حوادث رانندگی در پزشکی قانونی ثبت شده است که از این تعداد ۱۱۸ هزارو ۶۰۱ نفر مرد و ۴۴ هزارو ۲۱۶ نفر زن هستند. به گفته شجاعی مصدومان حوادث رانندگی امسال نیز ۵/۳ درصد کاهش یافته است. میزان مصدومان حوادث رانندگی شش ماه نخست سال گذشته، ۱۷۱هزار و ۸۷۲ نفر بود.

۲۱۶۳ کشته فقط در شهرومرامه

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور تعداد تلفات حوادث رانندگی شهرومرامه را دو هزارو ۱۶۳ نفر اعلام کرد و افزود: مقایسه آمار تلفات حوادث شهرومرامه امسال در مقایسه با دو هزارو ۴۴۹ نفری که در مدت زمان مشابه سال گذشته جان باختند، ۱۱/۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد. به گفته شجاعی از مجموع دو هزارو ۱۶۳ کشته حوادث رانندگی شهرومرامه، یک‌هزارو۶۷۵ نفر مرد و ۴۸۸ نفر زن بودند و یک‌هزارو۳۵۶ نفر از کشته‌شدگان حوادث رانندگی شهرومرامه در جاده‌های برون‌شهری، ۵۷۸ نفر در جاده‌های درون‌شهری و ۲۰۵ نفر در جاده‌های روستایی بود و محل مرگ ۲۴ نفر نیز نامعلوم ثبت شده است. شجاعی، درخصوص استان‌های دارای بیشترین تلفات حوادث رانندگی در شهرومرامه امسال گفت: استان خراسان رضوی با ۲۰۵ کشته اولین استان و تهران با ۱۷۴ و فارس با ۱۶۷ نفر به ترتیب استان‌هایی هستند که بیشترین آمار تلفات رانندگی را آنها ثبت شده است.رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور، تعداد مصدومان حوادث رانندگی شهرومرامه را ۳۰ هزارو ۳۷۲ نفر اعلام کرد و افزود: این آمار در مقایسه با ۲۹ هزارو ۲۹۵ مصدوم حوادث رانندگی که در شهرومرامه سال گذشته به سازمان پزشکی قانونی مراجعه داشته‌اند ۳/۳ درصد رشد داشته است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با خبرنگاران در دیدار

رسانه را گرمایی داشت و ابراز امیدواری کرد نمایشگاه امسال دست‌کم برخی از بهار مطبوعات و خبرگزاری‌های کشور باشد. پس از گشایش نمایشگاه که با حضور علی‌اکبر جوائفکر مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور، کاظم معتمدنژاد پسر روزنامه‌نگاری ایران و جمعی از نمایندگان مجلس و همچنین نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار شد، وزیر ارشاد در محل سرای روزنامه‌نگاران ایران حضور یافت و «شیاق روزنامه‌نگاری» را رونمایی کرد.

بن‌های مطبوعات قابل خرید و فروش نیست
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه بن‌های خرید مطبوعات به‌هیچ‌وجه قابل خرید و فروش نیست، گفت: این بن‌ها برای خرید یا اشتراک مطبوعات، از ساعت ۹ تا ۱۹ در ایام برپایی نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌های توزیع می‌شود.

پدرام پاک‌آیین با بیان این مطلب اظهار داشت: علاقه‌مندان برای تهیه بن‌های خرید با اشتراک مطبوعات می‌توانند به باجه‌های مخصوص توزیع بن که در کنار در ورودی سالن اصلی صضای بزرگ امام خمینی(ره) مستقر است، مراجعه کنند. وی ادامه داد: علاقه‌مندان در یافت بن خرید با اشتراک، ضمن ارائه کارت شناسایی باید بابت هر بن، یک هزار ریال پرداخت کنند تا بتوانند از تخفیف ۸۰درصدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای خرید نشریات بهره‌مند شوند. پاک‌آیین سقف بن‌های خرید مطبوعات برای بازدیدکنندگان را ۱۰هزار تومان و سقف روزنامه‌نگاران و مدیران مسوول مطبوعات و خبرگزاری‌ها را ۲۰هزار تومان عنوان کرد. این بن‌ها صرفاً جهت خرید اشتراک نشریات از هفته‌نامه به بالا مانند هفته‌نامه، دو هفته‌نامه، ماه‌نامه، دو ماه‌نامه، فصل‌نامه و دو فصل‌نامه است. وی گفت: همچنین از غرفه‌داران خواسته شده که پس از دریافت بن‌ها، در پایان هر روز معادل بهای آنها را به همراه فاکتور فروش مهیور به مهر نشریه مربوطه به مسوولان ذی ربط تحویل دهند تا امکان تسویه بعد از پایان نمایشگاه فراهم شود.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با خبرنگاران در دیدار

برابر نرخ رشد جمعیت تهران در حاشیه شهر تهران بوده است. وی افزود: باید از شورای اطراف شهر تهران بخواهیم در این زمینه فعال باشند، چرا که سرریز این آسیب‌ها به تهران خواهد بود.

تقدیر مسجدجامعی از شهردار سابق منطقه ۶

احمد مسجدجامعی مدیر دیروز اظهار کرد: ظرفیت‌های مردمی درباره این موضوع نادیده گرفته شده در حالی که

خانواده، مدرسه و محله درباره این موضوعات بسیار حایز اهمیت هستند اما به آنها توجهی نشده است. مسجدجامعی افزود: اگر بخواهیم همه کار انجام بدهیم، هیچ کاره می‌شویم. این خوب است که به دولت و مجلس تذکر بدهیم ولی اگر بخواهیم خودمان در همه مباحث ورود پیدا کنیم مواردی است که سازمان‌های مردم‌نهاد و مردم می‌توانند کمک‌حلال باشند. مسجدجامعی در ادامه از خدمات سلیمی، شهردار سابق منطقه ۶ تهران که به تازگی از این سمت کنلر گذاشته شده نیز تقدیر و تشکر کرد. در بخشی از گزارش کمیسیون فرهنگی در رابطه با مصوبه کاهش آسیب‌های اجتماعی آمده است: با توجه به طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی که کلیات آن به تصویب رسیده از دولت درخواست می‌شود که بر اساس تکالیف مندرج در قوانین توسعه چهارم و پنجم در ارتباط با جرایم و ناهنجاری‌های اجتماعی حمایت از اقلشار آسیب‌دیده را به انجام رسانند و از قوه قضاییه نیز درخواست می‌شود تا در اجرای قانون پیشگیری از جرایم، برنامه‌های لازم را بر اساس رویکرد پیشگیرانه تدوین کند و با جذب مشارکت دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و افراد و گروه‌های داوطلب ذی صلاح به اجرا درآورد.

وزیر بهداشت:

تمامی استان‌ها موظف به تأسیس بیمارستان تک‌جنسیتی هستند

■ شرق:وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تمامی استان‌ها را موظف به تأسیس یک یا دو بیمارستان تک‌جنسیتی کرد و گفت: بیمارستان‌های تک‌جنسیتی با تأسیس تمامی بخش‌های تخصصی و فوق تخصصی درمانی به صورت جامع راحتی بیماران زن را فراهم کرده است. دکتر مرضیه وحید دستجردی فراهم کردن راحتی برای مراجعان زن را مهم‌ترین هدف از تأسیس بیمارستان‌های تک‌جنسیتی در کشور عنوان کرد و افزود: خوشبختانه در حال حاضر سه بیمارستان آرش، میرزا کوچک‌خان و مهدیه در تهران به صورت تک‌جنسیتی به مراجعان زن خدمات درمانی ارائه می‌دهند.

خاک‌ریزی در سواحل بندر در گهان همچنان ادامه دارد

■ Chn: با توجه به آنکه طبق «قانون اراضی مستحذث و ساحلی»، سواحل بندر در گهان در جزیره قشم جزو اراضی مستحذث محسوب می‌شود و امکان واگذاری به بخش خصوصی و دخل و تصرف در اکوئسیستم محیط‌زیستی منطقه بدون اجازه سازمان محیط‌زیست وجود ندارد، ولی چنین امری برخلاف قانون ادامه یافته است. تیرماه سال‌جاری عملیات خاک‌ریزی و پر کردن ۳۵هکتار از اراضی ساحلی بندر در گهان در جزیره قشم جهت احداث مراکز تجاری و تفریحی آغاز شد. این اراضی بدون برگزاری مزایده فروخته شده‌اند تا مراکز تجاری، تفریحی و مسکونی در آن احداث شوند و در ازای این بذل و بخشش، شرکت مذکور باید قیمت زمین‌نیمی از اراضی بازاریافتی را به منطقه آزاد قشم باز می‌گرداند. شنیده‌ها حاکی از آن است که این زمین به سه قسمت تجاری، مسکونی و فضای سبز تقسیم می‌شود. این درحالی است که در شهر در گهان قشم هشت‌هزار و ۴۰۰ مغازه فعال و غیرفعال ساخته شده است، بنابراین با جمعیت ده‌هزار نفری در گهان می‌توان گفت که تقریباً برای هر یک نفر یک مغازه وجود دارد و در این میان چند نکته حایز اهمیت است، اول آنکه این زمین‌ها در محدوده جزر و مدی قرار دریا دارند و طبق «قانون اراضی مستحذث و ساحلی» مصوب ۱۳۵۴ که تنها قانون موضوعی موجود در این زمینه است، این زمین‌ها جزو اراضی مستحذث محسوب شده و امکان واگذاری به بخش خصوصی را ندارد.

تردد شهری زنان محجبه کمتر است نه تعداد آنها

■ مهر: رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: برخی تصور می‌کنند شمار زنان محجبه کم است، در حالی‌که تردد شهری زنان محجبه کمتر است نه تعداد آنها. حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی افزود: برخی معتقدند باید عفاف و حجاب را به مانند اعمال عبادی مثل نماز دید که کسی را نمی‌توان اجبار کرد؛ در حالی که در جواب این افراد باید گفت، برخی مسایل صبهه اجتماعی دارد و ما باید صبهه اجتماعی خود را حفظ کنیم که عفاف و حجاب از جمله آن است. وی تغییرات فرهنگی را در نوع پوشش و تردد زنان در جامعه مؤثر دانست و با اشاره به حضور گسترده زنان محجبه در نمازهای جمعه، روز قس و... تصریح کرد: برخی تصور می‌کنند که در جامعه زنان محجبه کمتر هستند در حالی‌که تردد شهری زنان محجبه کمتر است نه تعداد آنها. باید بگوییم سبک زندگی و حتی نوع معماری امروز به فرهنگ اسلامی-ایرانی و فرهنگ عفاف و حجاب آسیب‌زده است که باید مورد توجه قرار گیرد.

نیمی از زنان کشور اضافه وزن دارند

■ شرق:مسوول اداره مراقبت از عوامل خطر بیماری‌های غریب‌وگیز وزارت بهداشت با اشاره به بررسی‌های انجام شده در مورد شاخص فعالیت فیزیکی در کشور گفت: در این زمینه واحد تعداد دقیق فعالیت در هفته تعریف شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۴۹درصد کل افراد جامعه فعالیت جسمی کمی دارند از این میان حدود ۵۰درصد مربوط به زنان و ۲۹درصد مربوط به مردان است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به بررسی‌های انجام شده در مورد عوامل خطر مبای بیماری‌های غریب‌وگیز مانند چاقی و اضافه وزن گفت: تقریباً ۴۴درصد جمعیت کشور اضافه وزن دارند که حدود ۵۰درصد آنها را زنان و حدود ۳۹درصد را مردان تشکیل می‌دهند. همچنین ۱۵درصد جمعیت کشور چاق هستند که ۲۰درصد آن را زنان و ۱۰درصد را مردان تشکیل می‌دهند.

معاون سازمان میراث فرهنگی خبر داد ثبت جهانی در یونسکو سهمیه‌بندی شد

■ فارس: معاون حفظ و احیای آثار تاریخی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با اعلام اینکه کشورها امسال تنها دو اثر میراث معنوی را در یونسکو می‌توانند به ثبت جهانی برسانند، گفت: ایران آذرمه امسال «موسیقی اقوام» و «دریاوردی خلیج‌فارس» را به ثبت جهانی می‌رساند. مسعود علویان صدر اظهار داشت: ششمین جلسه کمیته بین‌الدول میراث معنوی ابتدای آذرمه امسال در اندونزی برگزار می‌شود. وی در ادامه افزود: ایران در حال حاضر ۹ رویداد در کمیته میراث معنوی یونسکو آماده ثبت جهانی دارد اما یونسکو برای هر کشوری سهمیه دو اثر را در نظر گرفته است، به همین دلیل به احتمال زیاد، ایران «موسیقی اقوام» و «دریاوردی خلیج‌فارس» را برای ثبت جهانی امسال رایه خواهد داد.